

**Protokół Nr 44/13**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i**  
**Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego**  
**w dniu 11 października 2013 roku**

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja dot. stanu bezrobocia na terenie Gminy Stryków.
2. Informacja dot. stanu i estetyki miejsc pamięci narodowej na terenie Gminy Stryków.
3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1.**

Informację na temat stanu bezrobocia przedstawiła pani Anna Sasin Sekretarz Miasta – Gminy Stryków.

Anna Sasin powiedziała, że stan bezrobocia w powiecie zgierskim na koniec czerwca br. wynosiło 18,5%, w stosunku do grudnia 2012 roku nastąpiło obniżenie o 0,1 %.

Bezrobocie w Gminie Stryków - na koniec czerwca 2013 roku było 615 bezrobotnych jest to 5,2% ogólnej liczby bezrobotnych do powiatu zgierskiego i 0,4% do województwa łódzkiego, w powiecie zgierskim 11.694 osoby bezrobotne, w województwie łódzkim 150.695 osób bezrobotnych. Stan osób bezrobotnych jest niższy o 24 osoby od 2012 roku, wyższy o 146 osób wg stanu na koniec 2011 roku.

Na koniec czerwca 2013 roku bezrobotne kobiety to 247 osób, 132 osoby z prawem do zasiłku. Najwięcej bezrobotnych to osoby nie posiadające wykształcenia średniego.

Pani Sekretarz powiedziała, że sytuacja na rynku pracy w Gminie Stryków jest dość dobra.

Radny Bogdan Walczak powiedział, że posiada dane z 2001 roku, liczba ta nie jest dużo niższa, czym to jest spowodowane, że wtedy było to duże bezrobocie, a w tej chwili ten procent jest niski i bezrobotnych jest niewiele mniej. Czy ma na to wpływ ilość mieszkańców. Radny dalej mówił, że osoby ze średnim i wyższym wykształceniem nie mają zatrudnienia, nadal obowiązują umowy śmieciowe. Te przedstawione procenty, które wskazują stan bezrobocia nie odzwierciedlają sytuacji faktycznej. Jest dużo osób nie zarejestrowanych.

Komisja przyjęła następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji o ilości osób pobierających zasiłek dla bezrobotnych z terenu Gminy Stryków – stan na koniec czerwca 2013 r.
2. Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji o ilości osób pobierających zasiłek socjalny z MGOPS w Strykowie z wyszczególnieniem osób zarejestrowanych i niezarejestrowanych w Urzędzie Pracy.

*Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

Paweł Kasica Przewodniczący Rady Miejskiej mówił, że liczba mieszkańców jest wyższa, ale są osoby, które nie chcą pracować, to są etatowi bezrobotni, największą grupę bezrobotnych tworzą osoby bez wykształcenia.

Radny Andrzej Pożarlik zaproponował, aby zaapelować do Urzędu Pracy w Strykowie oraz innych instytucji takich jak: ZGKiM, OKiR, czy Urząd, aby zatrudniały ludzi z Gminy Stryków.

## **Ad. 2.**

Informacja dot. stanu i estetyki miejsc pamięci narodowej na terenie Gminy Stryków przedstawiła pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków.

Pani Anna Sasin poinformowała, że na terenie Gminy Stryków znajduje się 6 miejsc pamięci narodowej:

- Stryków cmentarz katolicki – wspólna mogiła z I i II wojny światowej, odnowiona w 2012 roku,
- Pomnik Powstańców Styczniowych – planowany do odnowienia w 2014 roku,
- Stryków cmentarz mariawicki – Mogiła Nieznanego Żołnierza – do odnowienia w 2014 roku,
- Dobra - Pomnik Bohaterów Powstania Styczniowego – do odnowienia w 2013 roku, w 2014 roku – wymiana zieleni malowanie,
- Kamień Marii Piotrowiczowej – w 2014 roku nowa płyta,
- Koźle – Pomnik Bohaterów września – w 2013 roku założona kostka, w 2014 roku pomnik do pomalowania.

Radny Sławomir Źródło mówił o problemie dojazdu do kamienia Marii Piotrowiczowej, droga jest czasami nieprzejezdna.

## **Ad. 3.**

Radny Bogdan Walczak mówił o miejscu położonym przy ul. Wschodniej w Strykowie, gdzie stworzył się skwer do parkowania samochodów. Radny zaproponował, aby zwrócić się do Fundacji Łazarza Andrysowicza czy Strykowski o postawienie pomnika w/w miejscu.

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że jest za nasadzeniami na skwerach, a nie pomnikami. Radny zgłosił wniosek: **o nazwanie nowo powstałej ulicy na osiedlu Kopernika w Strykowie imieniem Boguchwała Panasa.**

*Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

Przewodniczący Komisji odczytał pismo, które wpłynęło od NZOZ Remedium.

Radny Bogdan Walczak pytał, czy w umowie najmu z NZOZ Remedium jest zapis o powodach rozwiązania umowy.

Radny Andrzej Pożarlik powiedział, że na pewno jest zapis, że najemca nie ma prawa podnajmować pomieszczeń.

Radny Bogdan Walczak poruszył problem oznakowania posesji, nie dziwi fakt, że firma wywożąca odpady komunalne miała problemy ze znalezieniem adresów, co druga posesja jest nieoznakowana, nie ma nazw ulic w Strykowie. Trzeba coś z tym zrobić.

Radny Walczak mówił, że zgłosili się do niego mieszkańcy wspólnot przy ul. Warszawskiej 48 i Sienkiewicza 19 w Strykowie. Problem polega na opłacie za odbiór odpadów komunalnych, uchwała Rady Miejskiej ustaliła opłatę kwartalną, a mieszkańcy tych wspólnot mają opłaty włączone do czynszu - na jakiej zasadzie pytał radny. Po za tym mieszkańcy

mówili, że nikt ich nie pytał o to czy chcą segregować odpady czy nie, z góry mają naliczoną opłatę za odbiór odpadów niesegregowanych, pytają jakim prawem muszą płacić więcej.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że obowiązkiem każdego właściciela posesji jest jej oznakowanie, Gmina nie egzekwuje tego, nie ma takiej uchwały, tylko policja. Jeśli chodzi o opłatę śmieciową to deklaracje w imieniu wspólnot składa Gospodarka Komunalna.

Radny Andrzej Pożarlik pytał, czy w związku z tym że 2 i 3 stycznia 2014 roku są dniami dydaktycznymi w szkołach, czy nie ekonomiczniej byłoby zmienić na dni niedydaktyczne, ale pracujące dla nauczycieli, np. na rady pedagogiczne, szkolenia.

Pani Sekretarz powiedziała, że trzeba patrzeć na to, kiedy te dzieci mają pobierać naukę. Nie tylko ekonomia się liczy. Nie jestem za tym, aby te dni w styczniu 2014 r. wykorzystywać.

Radny Walczak pytał, gdzie można nabyć bilety na nową linię autobusową.

Będzie wystąpienie, aby jeden sklep na terenie Strykowa mógł prowadzić sprzedaż biletów na te linię odpowiedziała pani Sekretarz.

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury,  
Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich  
Rady Miejskiej w Strykowie*

*Grzegorz Kozłowski*